
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Haags Economisch Interventie Team 

gemeente Krimpenerwaard 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard en de burgemeester 

van de gemeente Krimpenerwaard, voor zover het ieders bevoegdheid betreft; 

  

Overwegende dat: 

  

- de effectiviteit van de handhaving kan worden vergroot door samenwerking met het Haags Eco- 

nomisch Interventie Team (verder te noemen HEIT) alsmede door gebruikmaking van capaciteit 

en expertise van het HEIT bij integrale controles; 

- medewerkers van het HEIT werken onder bestuurlijke verantwoordelijkheid van de burgemeester 

van de gemeente Den Haag; 

- medewerkers van het HEIT derhalve aangewezen dienen te zijn als toezichthouder in de gemeente 

Krimpenerwaard en voor de uitoefening van de toezichthoudersbevoegdheid, in de zin van de 

afdeling 5:2 van de algemene wet bestuursrecht, aanwijzing noodzakelijk is; 

- de burgemeester van de gemeente Krimpenerwaard en het college van burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Krimpenerwaard de bevoegdheid hebben toezichthouders aan te wijzen 

die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift 

zijn belast; 

- het vanuit het oogpunt van een goed handhavingsbeleid, alsmede de uitvoering daarvan noodza- 

kelijk is gebruik te maken van deze bevoegdheid; 

- de werkwijze van het HEIT recent tegen het licht is gehouden, hetgeen heeft geresulteerd in de 

documenten ‘Positionering en werkwijze HEIT’ en ‘HEIT Uitvoeringsplan spoor 2’; 

- de aanwijzing van medewerkers van het HEIT als toezichthouder in de gemeente Krimpenerwaard 

noodzakelijk is voor een effectieve uitvoering van hun werkzaamheden; 

- het HEIT derhalve als voorwaarde voor een HEIT-controle in de gemeente Krimpenerwaard stelt 

dat HEIT-medewerkers aangewezen moeten zijn als toezichthouder; 

- te allen tijde gebruik gemaakt zal worden van medewerkers van de gemeente Krimpenerwaard 

bij controles op het bestemmingsplan; 

- controles vanuit het HEIT in de gemeente Krimpenerwaard te allen tijde voorafgaand aan de 

controle worden kenbaar gemaakt bij medewerkers van team Openbare Orde & Veiligheid van 

de gemeente Krimpenerwaard; 

- medewerkers van het HEIT uitsluitend worden aangewezen als toezichthouder voor de uitvoering 

van de aan hen opgedragen taak, conform de hierover gemaakte werkafspraken; 

- de bescherming van de belangen die hieronder genoemde wetten beogen te bieden er mee gediend 

is dat in situaties - waarbij er vermoeden, dan wel sprake is van malafide bedrijvigheid en/of 

prostitutie - handhavend opgetreden kan worden; 

- de betreffende toezichthouderbevoegdheden uitsluitend gebruikt mogen worden voor controles 

in relatie tot de prostitutiebranche en malafide bedrijvigheid in de gemeente Krimpenerwaard; 

Gelet op de artikelen: 

  

- 5.11 Algemene wet bestuursrecht; 

- 18.6 lid 1 Omgevingswet; 

- 33 lid 1 Huisvestingswet 2014; 

- 76a Participatiewet; 

- 53 IOAW; 

- 53 IOAZ; 

- 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- Artikel 34 lid 2 van de Wet op de Kansspelen; 

- 6:2 lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Krimpenerwaard. 

Besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. De volgende medewerkers aan te wijzen als toezichthouder: 

De Consulenten Handhaving en Fraude van de gemeente Den Haag, belast met het toezicht 

op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Participatiewet, de IOAW en IOAZ voor 
a. 

zover als medewerker verbonden aan het HEIT voor het uitvoeren van controles in relatie 

tot de Participatiewet in de gemeente Krimpenerwaard; 

Nr. 394330 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2025 nr. 394330 16 september 2025 1 



b. De toezichthouders prostitutie van het Haags Economisch Interventieteam (HEIT) van de 

Directie Veiligheid van de gemeente Den Haag, voor zover zij als medewerker verbonden 

zijn aan het HEIT en optreden in het kader van controles in relatie tot de prostitutiebranche, 

aan te wijzen als toezichthouder, belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Huisvestingswet 2014, de Omgevingswet, de Wet basisregistratie personen 

en de Algemene plaatselijke verordening van gemeente Krimpenerwaard. 

c. De gebiedsregisseurs van het Haags Economisch Interventieteam (HEIT) van de Directie 

Veiligheid van de gemeente Den Haag, voor zover zij als medewerker verbonden zijn aan 

het HEIT en optreden in het kader van (bedrijfs-)controles op openbare inrichtingen, aan te 

wijzen als toezichthouder, belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Algemene plaatselijke verordening van gemeente Krimpenerwaard, de Omge- 

vingswet en de Wet op de kansspelen. 

d. De politieambtenaren van de Politie-eenheid Den Haag, verbonden aan het HEIT, aan te 

wijzen als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Krimpenerwaard, de 

Omgevingswet en de Wet op de kansspelen. 

2. Te bepalen dat van de in sub 1 toegekende bevoegdheden slechts gebruik mag worden gemaakt 

indien en voor zover dit van belang is voor de uitoefening van diens taken. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders HEIT gemeente Krimpenerwaard’. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard 

op 2 september 2025. 

de gemeentesecretaris 

J. Hennip 

de burgemeester 

ir. J. Beenakker 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Krimpenerwaard op 2 september 2025. 

de burgemeester 

ir. J. Beenakker 

Gemeenteblad 2025 nr. 394330 16 september 2025 2 


